
Co je to „Bubnovačka“ 

• Bubnovačku odstartovalo na Slovensku v roce 2014 

Centrum Slniečko, člen Koalice pro děti Slovensko, které 

se více než 20 let problematice násilí na dětech. 

• Na Slovensku již proběhlo několik ročníků této akce. 

• U nás v Česku jde letos teprve o 2. ročník. 

 

Proč bubnovat 

• Proti násilí na dětech. 

• Demonstrativně a společně, aby bylo děti slyšet.  

• Násilí na dětech je všude kolem nás, i když ho často nevnímáme, 

nevidíme. Je důležité dětem naslouchat a věřit jim. 

• S násilím se můžeme vypořádat jen tak, že ho nebudeme 

zlehčovat, přehlížet a vnímat jako něco, co se nás přece netýká. 

• Ticho děti před násilím neochrání. 

 

Proč bubnujeme v listopadu? 

• 19. listopad je znám jako Světový den prevence týrání a 

zneužívání dětí. 

 

Bubnovačka 2022 

• Letos bubnujeme v pátek 18. listopadu. A protože mají některé 

školy v tento den ředitelské volno, mohou bubnovat i některý 

den před tímto datem. 

 


